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Asignatura (*) Trabajo Fin de Máster Código 610533033

Titulación Máster Universitario en Biodiversidade Terrestre: Caracterización, Conservación e Xestión

Descriptores

Ciclo Periodo Curso Tipo Créditos

Máster Oficial 2º cuatrimestre Segundo Obligatoria 9

Idioma CastellanoGallego

Modalidad docente Presencial

Prerrequisitos

Departamento BioloxíaEnxeñaría CivilFísica e Ciencias da TerraMatemáticasSocioloxía e Ciencias da Comunicación

Coordinador/a Correo electrónico

Profesorado Estevez Perez, Maria Graciela

Fagúndez Díaz, Jaime

Galan Regalado, Pedro Manuel

Jacome Pumar, Maria Amalia

Lado Liñares, Marcos

Leira Campos, Antón Manoel

Martínez Abraín, Alejandro

Pimentel Pereira, Manuel

Rodríguez Roiloa, Sergio

Sahuquillo Balbuena, Elvira

Servia García, María José

Torrado Blanco, Laura

Vila Taboada, Marta

Correo electrónico graciela.estevez.perez@udc.es

jaime.fagundez@udc.es

pedro.galan@udc.es

maria.amalia.jacome@udc.es

marcos.lado@udc.es

m.leira@udc.es

a.abrain@udc.es

m.pimentel@udc.es

sergio.roiloa@udc.es

elvira.sahuquillob@udc.es

maria.servia@udc.es

laura.torrado@udc.es

marta.vila.taboada@udc.es

Web

Descripción general http://www.usc.es/es/titulacions/masters_oficiais/mbio/docencia/tfm.html

Competencias del título

Código Competencias del título

Resultados de aprendizaje

Resultados de aprendizaje Competencias del

título

Contenidos

Tema Subtema

Planificación

Metodologías / pruebas Competéncias Horas presenciales Horas no

presenciales /

trabajo autónomo

Horas totales

Atención personalizada 0 0

(*)Los datos que aparecen en la tabla de planificación són de carácter orientativo, considerando la heterogeneidad de los alumnos

Metodologías

Metodologías Descripción

Atención personalizada

Metodologías Descripción
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Evaluación

Metodologías Competéncias Descripción Calificación

Observaciones evaluación

Fuentes de información

Básica

Complementária

Recomendaciones

Asignaturas que se recomienda haber cursado previamente

Asignaturas que se recomienda cursar simultáneamente

Asignaturas que continúan el temario

Otros comentarios

(*) La Guía Docente es el documento donde se visualiza la propuesta académica de la UDC. Este documento es público y no se puede

modificar, salvo cosas excepcionales bajo la revisión del órgano competente de acuerdo a la normativa vigente que establece el proceso

de elaboración de guías
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